
 
Servizio Sviluppo Rurale 

 

    

 

pag. 1 

  Oggetto:  Rettifica determinazione n. 1548/24 del 04/11/2024  

Progetto “Torno in Campo” Manifestazione di interesse per ulteriori partecipanti alle attività 

informative da tenersi nel Lazio nell’ambito della Misura 1 sottomisura 1.2 del PSR Sardegna 

2014/2022. Codice Unico di progetto (CUP) G69G20001440006 

Riapertura termini presentazione riservata esclusivamente a beneficiari di Mis. 6 e 16 del 

PSR Sardegna 2014/2022 

 

 
 

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea 

Sardegna” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, 

istituti ed aziende regionali” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 

febbraio 2011; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia Laore Sardegna n° 722/23 

del 24/05/2023 “Struttura organizzativa dell’Agenzia Regionale Laore Sardegna. Modifica 

determinazione del Commissario Straordinario n.1194 del 08/11/2022; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 1331/21 del 02/12/2021 con la quale 

è stato conferito l'incarico di Direttore del Servizio Sviluppo rurale al dott. Antonio Maccioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, recante. "Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi"; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445; 

VISTO il D.lgs. 33/2013 in materia di diritto di accesso civico e obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la determinazione del direttore del Servizio Sviluppo rurale 1437/24 del 07/10/2024 di 

approvazione dell’ Avviso pubblico per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse per la 

partecipazione attività informative nell’ambito del progetto Misura 1 sottomisura 1.2 del PSR 

Sardegna 2014/2022 che fissava la scadenza dei termini di presentazione domande alle ore 

13:00 del giorno 18/10/2024; 



 
Servizio Sviluppo Rurale 

 

    

 

pag. 2 

VISTA la determinazione del direttore del Servizio Sviluppo rurale n.1529/24 del 24/10/2024 di 

approvazione verbale e relativa graduatoria di cui all’Avviso approvato con determinazione 

1437/24 del 07/10/2024; 

CONSIDERATO CHE il progetto, approvato da ARGEA con determinazione di concessione di cui 

al ns prot.11289/24 del 20/02/2024, prevedeva n.20 partecipanti all’attività di informazione, 

di cui  i beneficiari delle misure PSR 6 e 16 devono costituire una percentuale superiore al 

50% del totale; 

DATO ATTO CHE le domande di beneficiari pervenute e ammesse, considerando anche le 

successive rinunce di aventi diritto,  non coprono l’effettiva disponibilità di almeno n. 11 

beneficiari delle misure 6 e 16 del PSR Sardegna 2014/2022; 

RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO riaprire i termini di presentazione delle domande di 

partecipazione riservandolo ai soli soggetti beneficiari delle misure 6 e 16 del PSR per 

individuare ulteriori beneficiari delle attività di informazione 

RILEVATO CHE con determinazione n.1548/24 del 04/11/2024 è stato disposto di riaprire i 

termini di presentazione delle domande di partecipazione al progetto “Torno in campo”, 

indicando erroneamente la scadenza alle ore 23:59 del 06/10/2024 anzichè il termine delle 

ore 23:59 del 06/11/2024; 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla rettifica della determinazione n.1548/24 del 

04/11/2024 nella parte relativa ai termini di scadenza di presentazione delle domande; 

RITENUTO inoltre opportuno, onde evitare di generare confusione nell’utenza, di ritirare dalla 

pubblicazione la determinazione  n.1548/24 del 04/11/2024, 

 

DETERMINA 

 

1. DI RETTIFICARE la determinazione n.1548/24 del 04/11/2024 nella parte relativa ai termini 

di scadenza di presentazione delle domande; 

2. DI RIAPRIRE i termini di presentazione delle domande di partecipazione al progetto TORNO 

IN CAMPO Misura 1 sottomisura 1.2 del PSR Sardegna 2014/2022 della Regione Sardegna 

fino alle ore 23:59 del giorno 06/11/2024, riservando la partecipazione ai soli beneficiari delle 

misure 6 e 16 del PSR Sardegna 2014/2022; 

3. DI LASCIARE IMMUTATE tutte le altre condizioni già approvate con la determinazione 

n.1437/24 del 07/10/2024; 

4. DI RITIRARE la determinazione n.1548/24 del 04/11/2024 dalla pubblicazione per evitare di 

generare confusione nell’utenza; 

5. DI PUBBLICARE sul sito istituzionale dell’Agenzia Laore www.agenzialaore.it, sezione bandi 

e gare e sezione trasparenza oltreché nella rete telematica interna la presente 

determinazione; 

6. DI TRASMETTERE, per conoscenza, copia del presente atto alla Direttrice Generale 

dell’Agenzia e al Responsabile per la trasparenza e per la prevenzione della corruzione 

dell’Agenzia Laore. 



 
Servizio Sviluppo Rurale 

 

    

 

pag. 3 

 

 

 

 Il Direttore del Servizio 

 Antonio Maccioni 

 
 


		2024-11-04T17:51:39+0100
	Antonio Maccioni


		2024-11-04T17:07:47+0000
	Firma applicativa




